
А дм и н и ст р ац и я  гор ода  Ю ж н о-С ахал и н ск а  

Д еп ар т ам ен т  образован и я

ПРИКАЗ

от 09 января 2019 г. №  М3 - 072

Об утверждении муниципального 
задания для муниципального 
бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя
общеобразовательная школа № 23
города Южно-Сахалинскана 2019 и 
плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с постановлениями администрации города Южно-Сахалинска от 05.04.2011 № 506 «Об 
утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям», от 24.11.2015 №3266-ПА 
«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения его выполнения в 
отношении муниципальных учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск» и методических 
рекомендаций по формированию муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» и на основании Положения о Департаменте образования администрации города 
Южно-Сахалинска, утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 
798/47-13-4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить для муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 23 города Южно-Сахалинска

1.1. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг в 2019 году и плановый период 2020 и 2021 
годов (приложение).

1.2. норматив финансовых затрат на единицу услуг в месяц в 2019 году в составляет на:
- реализацию основных образовательных программ начального общего образования - 7 883р.

- реализацию основных образовательных программ основного общего образования - 7 883р.

- реализацию основных образовательных программ среднего общего образования - 7 883р.
- присмотр и уход - 0р.

1.3. норматив финансовых затрат на единицу услуг в месяц в 2020 году в составляет на:

- реализацию основных образовательных программ начального общего образования - 8 474р.
- реализацию основных образовательных программ основного общего образования - 8 474р.
- реализацию основных образовательных программ среднего общего образования - 8 474р.
- присмотр и уход - 0р.

1.4. норматив финансовых затрат на единицу услуг в месяц в 2021 году в составляет на:

- реализацию основных образовательных программ начального общего образования - 9 012р.
- реализацию основных образовательных программ основного общего образования - 9 0 12р.

- реализацию основных образовательных программ среднего общего образования - 9 012р.
- присмотр и уход - 0р.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за начальником финансово-экономического отдела Альмиевой 
НЛО. и начальника МКУ «ЦБУО» г. Южно-Сахалинска Юсуповой О.К.

Директор Департам! А.Н. Киктева

Игошина А.А.

Начальник МКУ «ЦБУО»

НЛО. Альмисва 
О.К. Юсупова



УТСЕРЖДЕНО

Приказом Директора Департамента 

о т ___________ № _______

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  ЗА ДА Н И Е

НА О К А ЗА Н И Е  М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  У С Л У Г (В Ы П О Л Н Е Н И Е  РА Б О Т ) В 2СМ9 ГО Д У  я п л ан о вы й  период 2020 и 2021 годов

в сфере образования на территории городского округ а "Город Ю жно-Сахалинск"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная т к а л а  №  23 города Ю жно-Сахалинска

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

{.Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования 

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица

3 .1 (оказатсли, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

№ У никааный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества

Показатель 1 Показатель 2 I Указатель 3 Показатель 1 Показатель 2

Наименование показателя

Единица измерения по О КЕИ 2019 год 2020 год 2021 год

Виды
образовательных

программ

Категория
потребителей

Возраст
обучающихся

Форма образования и 
формы реализации 
образовательной 

программы

Справочник 

периодов пре­
бывания наименование код

Очередной 
финансовый год

Первый год 
планового периода

Второй год планового 
периода

1 8010120.99.0.БА81АГ)92001 не указано не указано не указано очная не хказио

Уровень усвоения 

учащимися 

образовательных 

программ (уровень 

обучения), %

процент 744 98 98 98

Удовлетворенность

качеством

предоставления услуги, 

%

процент 745 80 80 80

Допустимые (возмож ные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5 %.  

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

№

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема Предельный размер платы (цена, тариф)

Показатель 1 Показатель 2 Показатель 3 Показатель 1 Показатель 2

1(аимснованис показателя

Единица измерения по ОКЕИ 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год

Виды
образовательных

программ

Категория
потребителей

Возраст
обучающихся

Форма образования и 
формы реализации 

образовательной 
программы

Справочник 
периодов пре­

бываю т
наименование код

Очередной 
финансовый год

Первый год 
планового периода

Второй год планового 
периода

Очередной 

финансовый год

Первый год 
такового периода

Второй год

планомго
периодг

1 8010120.99.0. БА81АЭ92001 нс указано не указано нс указано очная нс указно Чисто обучающихся человек 792 415 415 415 бссалатно бесплатно бесплатно

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 25  %.  

3.2.1 Показатели, характеризующие объем муниципальной у с л у ги  с  помесячной разбивкой:__________________________________________________________________________________________

№ Уникальный номер реестровой записи

Показатель объема муниципальной у с л у г и в том числе по месяцам:

Наименование
показателя

Единица измерения по ОКЕИ объема

муниципальной 

услуги на 2019 год

январь февраль март I кв. апрель май июнь 11 кв. 6  мсс

наименование код

1 8010120.99.0. БА81АЭ92001
Число

обучающихся
человек 792 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415

№ Уникальный номер реестровой записи

Показатеть объема муниципальной услуги в том числе но месяцам:

Наименование
показателя

Единица измерения по ОКЕИ
июль август сентябрь III кв. 9 мсс. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

наименование

1 8010120.99.0.БА81АЭ92001
Чисто

обучающ ихся
человек 792 415 415 415 415 415 415 415 415 415



Покатите И. |Л  .,-ма ММ1Ш1ШМ ;ы .Йте.ЗМ К в том числе по месяцам-

№ Уникальный номер реестровой нишей

" Единица |пме,)е н м  ПО ОККИ
Значение головою 

объема
май 11 кв б мее

■»......— КОД

муниципальной 

услуги па 2020 гол

январь февраль
“ “ г г

апрель

. .
1 ЖИ0 12О 9ч <>.|;лк1л 'м :г о п

Число

общ аю щ ихся
792

—

415 415 415 415 415 415 415 415 415 4! 5

продолжение таблицы

№ Уникальный номер реестровой нишей

Показатель объема муниципальной и .тп н в том числе по месяца •

Наименование
показателя

Глинина измерения но О  КИИ
июль а вп е т сентябрь И) кн. 9  мее. октябрь II >ябрь декабрь IV кв.

наименование код

1 8 0 1 0 1 2 0  99  0  1;Л 81Л ')92001
Число

общ аю щ ихся
человек 7 92 4 ,5 4 , 5 4 1 5 4 1 5 4 1 5 415 4 1 5 4 1 5 4 1 5

№ Уникальный номер реестровой нашей

11оказатечь обт.ема мчтшшишдыюй у с лу г и

Значение годового 

объема

муниципальной 

услути на 2 0 2 1 гол

в том числе по месяцам:

Наименование
показателя

Единица измерения ноОКЕИ

январь февраль март 1 кн апрель май июнь 11 кв. (> мее

наименование кол

1 8 0 1 0 1 2 0  94  и  Г.Л81Л’>9200|
Число

общ аю щ ихся
человек 7 9 2 4 15 4 1 5 4 1 5 4 1 5 4 15 415 4 1 5 4 1 5 4 15 4 15

продолжение таблицы

1 Указатель «вч.еми метни вшил ымй у с лу г и в том числе но месяцам

№ Уникальный номер реестровой 'кишей 1 (аименование Единица измерения но (Ж ГИ
июль аВ1лет сентябрь III кн 9  мее. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 наименование

1 8010120.99.0.1>А81 Л’ >92001
Число

обучающихся
человек 792 415 4 ,5 415 415 415 415 415 415 415

3 .2 .2 .11омссмчипс распределение субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги:

Значение годового >бтома муии1оши.лы1ой Норматив Значение голового в том числе но месяцам.

№
финансовых объема

Единица
измерения

I (ока ыте 1Ь
единицу услуги 

(работы), руб.

услуги на 2019 гол. 

тыс. руб.

январь февраль март I кв. апрель май июнь 11 кв. 6  мее

1 8(110120.99 1).|;Л81Л'>92001 человек 415 7883 39 258,62235 3 271.55100 3 271.55100 3 271,55100 9  814,65300 3 271,55100 3 271,55100 3 271.55100 9 814,653(8) 19 629,30600

продолжение таблицы

№ Уникальный номер реестровой записи

в том  числе по месяцам

— ав1уст сентябрь 111 кв. 9 мее. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 8010120 99 0.ПА81АЭ92001 3 271,55100 3 271,55100 3 271,55100 9 814,65300 29 443,95900 3 271,55100 3 271.55100 3 271.56135 9 814,66335

Значение годового 
услути

I 1орматив Значение годового в том числе по месяцам:

ы 20 20  гол финансовых объема

муниципальной 

услуги на 2020 гол. 

ТЫС. руб.

май 11 кв. 6  мее
Единица

измерения
I !оки 1а гель

единицу услуги 

(работы), руб.

январь февраль март 1 кв. апрель июнь

1 8010120.99 0.НА81ЛЭ92001 человек 415 8474 42 202,13209 3 516,84400 3 516,84400 3 516,84400 10 550.53200 3 516.84400 3 516,84400 3 516,84400 10 550,53200 21 101,06400

продолжение гоблины

№ Уникальный номер реестровой записи

в том числе по месяцам

июль ашуст сентябрь III кв 9 мее. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 8(110120 99 О.ГЛ81ЛЭ92001 3 516,844(8) 3 516,84400 3 516,84400 10 550,532(8) 31 651,59600 3 516,84400 3 516,84400 3 516.84809 10 550,53609

Значение годового 

услути

Норматив

финансовых

в том числе но месяцам:

№
и  2021 гол объема

муниципальной 

услути на 2021 год, 

тыс. руб.

май II кв
Единица

измерения
Показатель

единицу услуги 

(работы), руб.

январь февраль март I кв. апрель

1 80Ю 120.99 0,1)А81ЛТ92001 человек 415 9012 44 878,78106 3 739.89800 3 739.89800 3 739,89800 11 219,69400 3 739,89800 3 739.89800 3 739,89800 11 219.69400 22 439.38800

продолжение таблицы

в том числе по месяцам

X» Уникальный номер реестровой записи
июль август ! сентябрь III кв. 9 мее. октябрь ноябрь декабрь IV кв

1 8010120.99.0. БА81ЛТ92001 3 739,89800 3 739.89800 | 3 739,89800 II  219,69400 33 659,08200 3 739,89800 3 739,89800 3 739.90306 11 219,69906



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: услуга предоставляется на безвозмездной основе.

5 .Порядок- о к азан и я м у н и ц и п ал ьн о й  услуга

5.1. Н о р м ати вн о -п р аво вы е  а к т ы , регулирую щ и е порядок о к азан и я 

м ун и ц и п альн ой  услутп

вид дата номер наименование

Ф едеральный Закон 29.12.2015 №  273-Ф З "Об образовании в Российской Федерации" (в ред. 07.03.2018)

Закон Сахалинской области 18.03.2014 № 9-30 "Обобразовании в Сахалинской области" (вр ед . 13.03.2018)

Приказ М инистерства образования и  пачки 

РФ
06.10.2009 № 373

О б у тв ер ж ден и и  и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования (в ред. 31.12.2015)

Постановление правительства РФ 28.10.2013 № 966 "О лицензировании образовательной деятельности" (в ред. 18.01.2018)

Постановление Главного государственного 

врача РФ
29.12.2010 № 189

"Об утверждении СанПиН 2 .4.2.2821-10 Санитарно - эпидемиологические требования к  условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях"

5.2. П орядок  и нф орм ировани и  потен ц и ал ьн ы х  потребите.!ей м ун и ц и п альн ой  

услуги

Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

Размещ ение на сайте учреждения или на информационном 

стенде для потребителей образовательных услуг
М униципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в  2019 ГОДУ и плановый период 2020 и  2021 годов в течение 10 дней после утверждения

Размещ ение на сайте учреждения или на информационном 

стенде дл я  потребителей образовательных услуг

Годовой отчет об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в  2019 ГО Д У  и плановый период 2020

и 2021 годов
в срок до  1 июня года следующего за отчетным



1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Ф изические лица

Раздел 2

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество м мшципальной у с л у г и :

№ Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характоризуюпшй содержание муниципальной 
услути

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества

Показатель 1 Показатель! Показатель 3 Показатель 1 Показатель 2

Наимснова!ше показателя

Единица измерения по О КЕИ 2019 год 2020 год 2021 год
Виды

образовательных
программ

Категория
потребителей

Возраст
обучающихся

Форма образования и 
формы реализации 

образовательной 
программы

Справочник 
периодов пре­

бывания
наименование код

Очередной 
финансовый год

Первый год 
планового периода

Второй год планового 

периода

1 8021110.99.0 БЛ96ЛЮ58001 нс указано нс указано не указано очная нс указно

Уровень усвоения 

учащимися 

образовательных 

программ (уровень 

обучения), %

процент 744 98 98 98

Удовлетворенность

качеством

предоставления услуги, 

%

процент 745 80 80 80

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услути, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5 %.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

№ Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услути

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услути Значение показателя объема Предельный ралмер плалы (цена, тариф)

Показатель 1 Показатель 2 1Ьказатель 3 Показатель 1 Показатель 2

Наименование показателя

Единица измерения по О КЕИ 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год

Виды
образовательных

программ

Категория
потребителей

Возраст
обучающихся

Форма образования и 
формы реализации 

образовательной 
программы

Справочник 

периодов пре­
бывания

наименование .о д
Очередной 
финансовый год

Первый год 
плановой) периода

Второй год планового 
периода

Очередной 
финансовый год

Первый год 
планового периода

Второй год 
планового 
периода

1 8021110.99.0.НЛ96ЛЮ58001 Не указано Нс указано нс указано Очная не указано Число обучающихся человек 792 529 529 529 бесплатно бесплатно бесплатно

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное заланис считается выполненным (процентов) 25 %

3.2 .1 Показатели, характеризующие объем муниципальной у с л у г и  с  помесячной разбивкой:

№ Уникальный номер реестровой записи

Показатель объема муниюшалышй услуги Значнис годового 

объема

муниципальной 

услуги на 2019 год

в том числе по месяцам:

Наименование
показателя

Единица измерения но ОКЕИ
январь февраль март ! кв. апрель май ию нь II кв. 6  мсс.

наименование код

1 8021110.99.0.1>Л96ЛЮ58001
Число

обучающихся
человек 792 529 529 529 529 529 529 529 529 529 529

продолжение таблицы

К» Уникальный номер реестровой записи

Показатель объема муниципальной у с л у т и в том числе но месяцам:

Наименование

показателя
Единица измерения по ОКЕИ

июль август сентябрь III кв. 9 мсс. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

наименование код

1 8021110.99.0 БЛ96АЮ58001
Чисто

обучающ ихся
человек 792 529 529 529 529 529 529 529 529 529

№ Уникальный номер реестровой записи

Показатель объема муниципальной услуги Значнис годового 

объема

муниципальной 

услути на 2020 год

в том числе по месяцам:

I И менование 
показателя

Единица измерения по ОКЕИ
январь февраль март I кв. апрель май июнь 11 кв. 6 мсс.

наименование код

1 80211Ю.99.0.БА96АЮ58001
Число

обучающ ихся
человек 792 529 529 529 529 529 529 529 529 529 529

№ Уникальный номер реестровой записи

Показатель объема муниципальной у с л у т и в том числе по месяцам:

I И менование 
показателя

Единица измерения но ОКЕИ
июль август сентябрь III кв. 9  мсс. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

наименование

■
8021110 .99.0. В А96ЛЮ 58001

Число

обучающ ихся
человек 792 529 529 529 529 529 529 529 529 529



—
1 1(ока юте :ь отъема ммппаьальпой уелхти Значило годового ь !• м числе По месяцам

Уникальный номер реестровой записи I Наименование Клиника и 1мерспия по ОККИ объема

февраль

‘

март I кв ! апрель май 1' кв 6 мее

наименование кол уелхти на 20 21 год

Х0211Ю  99.1).БА%ЛЮ5Х<Ю 1
Число

об\ чающихся
Ч . ~ 792 529 5М 529 529 529 1 529 529 529 529 529

продолжение габлицы

! 1«*казатс И. ■х'Ч.ОХШ ММШ1Ш!1аЛМ1»П УСЛ\ТИ » том числе но месяцам

Уникальный номер реестровой записи 1 Наимсповаиис Клиника измерения но ОКНИ
июль авгхет есчггябрь 111 кв 9 мее. ' октябрь ноябрь декабрь IV кв

наименование КОЛ |

' Х0211 Ю.99.0.БЛ96АЮ58001
Число

обх чающихся
человек 792 529 529 529 529 529 1 529 529 529 529

-  Помесячное распределение субсидий на финансовое обеспечение выполнения мунинипазыю! о задания на оказание муниципальной услуги:

№ Уникальный номер реестровой записи

'Значение годового объема муниципальной 
услуги на 2019 год

— Г -------------------------- в гом числе но месяцам:

финансовых 

затрат на 

единицу УСЛУГИ 

(работы), руб

объема

мхиининальной 

услуги на 2019 год. 

тые. руб.

январь фенрадь март 1 кв. апрель май июнь 11 кв. 6  мее.

Клиника
ИЗМС|)С|(ИЯ

11»казатсль

' 80211 10.99.0.БА96ЛЮ5800! человек 529 7883 50 042.91861 4 170.24300 -  170.24300 4 170.24300 12 510.72900 4 170.24300 4 170,24300 4 170.24300 12 510,72900 25 021,45800

нрололжснис 1ай.1ИЦЫ

в том числе но месяцам:

Уникальный номер реестровой записи
июль август сентябрь 111 кв. 9  мее. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

80211 Ю.99.0.БЛ96ЛЮ58001 4 170.24300 4 170,24300 4 170.24300 12 510.72900 37 532.18700 4 170.24300 4 170.24300 4 170.24561 ; 12 510.73161

X»

Значение годового объема мунишшальмой 
уелхти на 2020 год

Норматив 

финансовых 

затрат на 

единицу услуги 

(работы), рхб

Значение годового 

объема

мхиининальной 

уелхти на 2020 год, 

тыс руб

вл >.м числе по месяцам:

январь февраль март 1 кв. апрель май июнь II кв. 6 мее.
Клиника

измерения
1 Указатель

1 80211 Ю .99.0.БА96ЛЮ5800! человек 529 8474 53 795,00693 4 482.91700 4 482.91700 4 482,91700 13 448.75100 4 482.91700 4 482.91700 4 482.91700 13 448.75100 26 897,50200
пролатженис лаблицы

| в ю \;  числе по месяцам:
X» | Уникальный номер реестровой липнем

ИЮЛЬ август сентябрь III кв 9  мее. октяорь ноябрь декабрь IV кв.

I 80211 Ю .99.0.БА96АЮ58001 4 182,91700 4 482.91700 4 482.91700 13 448.75100 40 346.25300 4 482.91700 4 482.91700 4 482.91993 1 13 448,75393

X*

Значение годового об кома муниципальной 
услуги па 20 21 год

Норматив 

финансовых 

затрат на 

единицу услхлн 

(работы), руб.

Значение голового 

объема

муниципальной 

услуги на 2021 год. 

тые. руб.

в т >м числе по месяцам:

январь февраль март I кв апрель май 1! кв. 6  мее.
Клиника

измерения
11ока затель

1 80211Ю. 99.0. БА96АЮ58001 человек 529 9012 57 206.92815 4 767.24400 4 767.24400 4 767.24400 14 301.73200 4 767.24400 4 767.24400 4 767.244(8) 14 301.73200 28 603.46400

продолжение таблицы

- У (шкальный номер реестровой записи

в том числе по месяцам:

июль август сентябрь II! кв 9  мее. октябрь ноябрь декабрь IV кв

1 8021110.99.0. БА96АЮ58001 4 767.24400 4 767.24400 4 767.244(8) 14 301.73200 42 905.19600 4 767.24400 4 767.24400 4 767.24415 14 301.73215

4 . 1 (ормативные правовые акты, устанавливаю щие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее  (его) установления: услуга предоставляется на безвозмездной основе. 

б .П орм док о к а за н и я  м у н и ц и п ал ьн о й  услуги

5.1. Н о р м а ти в н о -п р а в о вы е  а к т ы , регулирую щ и е порядок о казан и я 

м у н и ц и п ал ьн о й  у с л у г и _________________________________________________

вид дата номер наименование
Ф едеральный Закон 29.12.2015 Х« 273-Ф З "Обобразовании п Российской Ф едерации" т р е д  07.03.2018)

Закон Сахалинской области 1X03 2Ш4 Х«9-30 "Об образовании в Сахалинской области'' < и |>ед 13.03.2018)

I (риказ М инистерства образования и науки 
РФ 17 12.2010 Х“1897

Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования (в ред. 31 12 2015)

I С та н о в л е н и е  правительства РФ 28 10.2013 Х»966 "О лицензировании образовательной деятельности" (в ред. 18.01.2018)
1 С та н о в л е н и е  Главного государственного 

врача РФ
29.12.2010 Х«189

"Об утверждении СанПиН 2 .4.2 2821-10 Санитарно - эпидемиологические требования к  условиям и организации обучения в 

общеобразовательных хчреждениях"

5.2. П о р яд о к  и н ф о р м и р о ван и и  потен ц и ал ьн ы х  п отребителей  м уници пальной  
услуги

Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

Размещ ение на сайте учреждения или на информационном 

стенде для потребителей образовательных хслул
М униципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 20191 О Д У  и плановый период 2020 и 2021 годов в течение 10 дней после утверждения

Размещ ение на сайте учреждения или на информационном 

стенде для потребителей образовательных услуг

Годовой отчет об  исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2019 Г О Д У  и плановый период 2020

и 2021 годов
в срок до  1 ию ня года следую щ его за отчетным



Раздел 3

I .Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Ф изические лица

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

№ Уникальный номер реестровой зашей

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества

Показатель 1 Показатель 2 Показатель 3 Показатель 1 Показатель 2

Наименование показателя

Единила измерения по О КЕИ 2019 год 20 20  год 2021 год
Вилы

образовательных

программ

Категория
потребителей

Возраст
обучающихся

Форма образования и 
формы реализации 

образовательной 
программы

Справочник 
периодов пре­

бывания
наименование код

Очередной 
финансовый год

11срвьтй год 
планового периода

Второй год планового 
периода

1 802112О.99.0.ББ11ЛЮ58001 нс указано нс указано не указано очная нс указно

Уровень усвоения 

учащимися 

образовательных 

программ (уровень 

обучения), %

процент 744 98 98 98

Удовлетворенность

качеством

предоставления услуги, 

%

процент 745 80 80 80

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5 %.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

№

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
уелути

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной уелути

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема Предельный размер платы (цена, тариф)

Показатель 1 Показатель 2 Показатель 3 Показатель 1 Показатель 2

Наименование показателя

Единила измерения по ОКЕИ 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 20 20  год 2021 год

Виды
образовательных

программ

Категория
потребителей

Возраст
обучающихся

Форма образования и 
формы реализации 
образовательной 

программы

Справочник 
периодов пре­

бывания наименование код
Очередной 
финансовый год

Первый год 
планового периода

Второй год планового 

периода

Очередной 
финансовый год

Первый год 
планового периода

Второй год 
планового 

периода

1 8021120.99.0 Б1П1ЛЮ58001 Не ука зано Не указано не указано Очная нс указано Число обучающихся человек 792 83 83 83 бесплатно бесплатно бесплатно

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной у с лу ги , в  пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 25 %. 

3.2.1 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги с помесячной разбивкой:__________________________________________________________________________________________

№ Уникальный номер рсссгровой зашей

Показатель объема мушщипильной у с лу г и

Значние годового 

объема

муниципальной 

услуги на 2019 год

в том числе по месяцам:

Наименование

показателя

Единица измерения по ОКЕИ

январь февраль март 1 кв. апрель май июнь II кв. 6  мсс.

наименование код

1 802112О.99.0.ББ11ЛЮ58001
Число

обучающ ихся
человек 792 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83

продолжение таблицы

№ Уникальный номер реестровой записи

Показатель объема муниципальной у с л у г и в том числе но месяцам:

Наименование
показателя

Единица измерения по ОКЕИ
июль август сентябрь III кв. 9 мес. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

наименование

1 802112О.99.0.ББ11ЛЮ58001
Число

обучающ ихся
человек 792 83 83 83 83 83 83 83 83 83

№

I Указатель объема муниципальной ус луги

Значние годового 

объема

муниципальной 

услуги на 2020 год

в том числе но месяцам:

Уникальный номер реестровой заш ей Наименование
показателя

Единица измерения по ОКЕИ

январь февраль март I кв. апрель май июнь II кв. 6  мсс.

наименование к=Д

1 8021120.99.0.ББ11ЛЮ58001
Число

обучающ ихся
человек 792 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83

продолжение таблицы

№ Уникальный помер реестровой записи

Показатель объема муниципальной у с л у г и в том числе по месяцам:

I !аимс1ю ваш с 
показателя

Единица измерения по ОКЕИ
июль август сентябрь III кв. 9  мсс. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

наименование

1 802112О.99.0.ББ11АЮ58001
Число

обучаю щ ихся
человек 792 83 83 83 83 83 83 83 83 83



5



1. Н аименование муниципальной услуги: Присмотр и уход

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Ф изические лица

Раздел 4

3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3 . 1. Показатели, характеризующие качество муниципальной у с л у ги :

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
усл>™

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества

№ Показатель 1 I Ьказатель 2 Показатель 3 Показатель 1 I Указатель 2

Виды
Категория Возраст

Форма образования и 
формы реализации

Справочник 

периодов пре­
бывания

Наименование показателя

Единица измерения по ОКЕИ 2019 год 2020 год 2021 год

программ
потребителей обучающихся образовательной

программы наименование код
Очередной 
финансовый год

Первый год 
планового периода

Второй год планового 

периода

1. Количество дето/дней дсто/дни 5401 0 0 0

! 8809000.99.0.БЛ80ЛА63000

физические лица за 
исключением Груши продлсшюго

2. Коэффициент 

посещаемости процент 744 75 75 75

граждан
ЛИ

3. Удовлетворенность 

качеством

предоставления услуги процент 744 82 82 82

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5  %.

3.2.1 Указатели, характеризующие объем м униципальной услуги:

№

—

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема Предельный размер платы (цена, тариф)

Показатель 1 I Ьказатель 2 Показатель 3 Показатель 1 Показатель 2

Наименование показателя

Едигпща измерения по ОКЕИ 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год

Виды
образовательных

программ

Категория
потребителей

Возраст
обучающихся

Форма образования и 
формы реализации 

образовательной 
программы

Справочник 

периодов гтре- 
бываггия

наименование код
Очередной 
финансовый год

Первый год 
планового периода

Второй год планового 

периода

Очередной 

финансовый год

Первый год 
планового периода

Второй год 
планового 
периода

1 8809000.99.0.БЛ80АА63000 Не указано

физические лица за 
исключением 

льготных категорий 
граждан

не указано не указано
Группа продленного 

дня
Число обучающихся человек 792 0 0 0 3550,00 3550,00 3550,00

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 25 %.

3 .2 .1 1 Ь казателн , характеризующие объем муниципальной у с л у г и  с  помесячной разбивкой:

№ Уникальный номер реестровой записи

Показатель обтема муниципальной услуги в том числе по месяцам:

Наименоваггие
показателя

Единица измсрстгия по ОКЕИ
Значнис годового 

объема

муниципальной 

услуги на 2019 год

январь февраль март I кв. апрель май июнь И кв. 6 мсс.

наимсиоватгис код

! 8809000.99.0.БЛ80ЛЛ63000 Чиело детей человек 792

продолжение таблицы

Показатель объема мзпиципалыюй услуги в том  числе по месяцам:

№ Уникальный номер реестровой записи Ианмсновишгс Единица измерения по ОКЕИ
ию ль август сентябрь III кв. 9 мсс. октябрь ноябрь декабрь IV кв

1 8809000.99.0 БА80ЛА63000 Число детей

наименование

человек

код

792

№ Уникальный номер реестровой записи

Показать

Наименование
показателя

1Ь объема муниципальной услуги

Елиница измерения по ОКЕИ
Значние годового 

объема

муниципальной 

услуги на 2020 год

январь февраль март

В Т

1 кв.

ом числе но месяцам: 

апрель май июнь II кв 6  мсс.

гшименовагше код

1 8809000.99.0.БЛ80ЛЛ63000 Число детей человек 792
продолжение таблицы

№ Уникальный номер реестровой затгиси

Показатель объема муниципальной услуги в том  числе но месяцам:

Наименование Единица измерения по ОКЕИ
июль август сентябрь III кв. 9  мес. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

наименование
1 8809000.99.0. БА80АА63000 Число детей человек 792



№ Уникальный номер реестровой записи

Показатель объема муниципальной услуги
Значнис годового 

объема

муниципальной 

услуги на 2021 год

в том числе по месяцам:

Наименование
показателя

Единица измерения по ОКЕИ

январь февраль март I кв. апрель май июнь 11 кв. 6  мсс.

наименование

1 8809000.99.0.БА80АА63000 Число детей человек 792
продолжение таблицы

№ Уникальный номер реестровой записи

I Гоказатель объема муниципальной услуги в том чиелс п о месяцам:

Наименование
показателя

Единица измерения по ОКЕИ
июль август сентябрь III кв. 9 мсс. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

наименование код
1 8809000.99.0 БА80АА63000 Число детей человек 792

3.2.2. Помесячное распределение субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание м униципальной услуги:

11орматив Значение годового в том чиелс по месяцам:

№ Уникальный номер реестровой записи

Значение годового объема муниципальной 

услуги на 2019 год
финансовых 

затрат на

объема

муниципальной
январь февраль март I кв апрель май июнь II кв. 6  мсс.

Единица
Показатель (работы), руб. тыс. руб.

I 8809000.99.0.БЛ80ЛА63000 человек 0 ЯДЕЛ/01 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
В том числе:

За счет средств бюджета человек 0 «ДЕЛА)! 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.000(Х) 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

За счет средств родительской платы человек 0 «ДЕЛА)! 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

продолжение таблицы
в том чиелс по месяцам:

№ Уникальный номер реестровой записи
т о л ь август сентябрь III кв. 9 .мсс. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 8809000.99.0,БЛ80АА63000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000
В том чиелс:

За счет средств бюджета 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000

За счет средств родительской платы 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000

№ Уникальный номер реестровой записи

Значение годового объема муниципальной 
услуги на 2020 год

Норматив 

финансовых 

затрат на 

единицу услуги 

(работы), руб.

Значение годового 

объема

муниципальной 

услуги на 2020 год, 

тыс. р \б .

в том числе по месяцам:

январь февраль март I кв. апрель май июнь II кв. 6  мес.
Единица

измерения
I Указатель

1 8809000.99.0.БЛ80ЛЛ63000 человек 0 ИДЕЛ/0! 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000
В том чиелс:

За счет средств бюджета человек 0 «ДЕЛА)! 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000

За счет средств родительской платы человек 0 «ДЕЛА)! 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000

продолжение таблицы

№ Уникальный номер реестровой записи

в том числе но месяцам:

ию ль август сентябрь III кв. 9  мсс. октябрь ноябрь декабрь IV кв.

1 8809000.99.0.БА80ЛЛ63000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
В том числе:

За счет средств бюджета 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000

0,00000 0,00000

Значение годового объема муниципальной Норматив Значение годового В Т ом числе по месяцам:

№ Уникальный номер реестровой записи
услуги на 2021 гол

затрат на муниципальной
II кв

Единица
I Ьжозатель

единицу услуги услуги на 2 0 2 1  год,

1 8809000.99.0.БЛ80ЛЛ63000 0 ЯДЕЛ/01 . 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000
В том числе:

За счет средств бюджета человек 0 #ДЕЛ/0! 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0,00000 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0,00000 0 ,0 0 0 0 0

За счет средств родительской платы человек 0 #ДЕЛА)! 0 ,0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0.00000 0,00000 0,00000 0 ,0 0 0 0 0 0,00000 0,00000 0 ,0 0 0 0 0

продолжение таблицы

№ Уникальный номер реестровой записи
в том числе по месяцам:

июль а в г у с т сентябрь III к в . 9  мсс. IV к в .

1 8809000.99.0. БЛ80ЛЛ63000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
В том числе:

За счет средств бюджета 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000

За счет средств родительской платы 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок сс (его) установления:

Нормативно правовой акт

вид номер наименование

Постановление Администрации г.Ю жно- 

Сахалинска 02.02.2016 192

"Об установлении размера платы , взимаемой с родителсй(зако>шых представителей) нссовершеннолентних обучающихся за предоставление услуги по присмотру и уходу за детьми в группах 

продленного дня в муниципальных образовательных учреждениях городского о круга" Г ород Ю жно-Сахалинск", реализующих программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования" ( в рсд. 27.11.2017)

5.Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативно-правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной услуги

вид дата номер наименование

Ф елсральный Закон 29.12.2015 №  273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (в ред. 07.03.2018)

Закон Сахалинской области 18.03.2014 № 9-30 "Об образовании в Сахалинской области" (в рсд. 13.03.2018)

Письмо М инистерства образования и науки 

РФ
24.09.2014 № 08-1346

"О наираялении м етодических рекомендаций по нормативно-правовому регулированию предоставления услуги по присмотру и 

уходу за детьми в  группах продленного дня"

I С тан о в л ен и е  правительства РФ 28.10.2013 № 966 "О лицензировании образовательной деятельности" (в ред. 18.01.2018)

1 С тан о в л ен и е  Главного государственного 

врача РФ
29.12.2010 № 189

"Об утверждении С анПиН 2 .4.2.2821-10 Саиитарио - эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной 
услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обнояления информации

Размещ ение на сайте учреждения шли на информационном 

стенде для потребителей образовательных услуг
Муниципальное задание па оказание м униципальных услуг (выполнение работ) в  2019 ГОДУ и плановый период 2020 и 2 0 2 1 годов в течение 10 дней после утверждения

Размещ ение на сайте учреждения шли на информационном 

стенде для потребителей образовательных услуг-

Годовой отчет об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2019 ГОДУ и плановый период 2020

и 2021 годов
в срок до  1 июня года следующего за отчетным

Часть 2. Прочие сведения о  муниципальном задании

1. О сн о в ан и я  д л я  д осрочного п р ек р ащ ен и я вы полн ен и и  м у ници пального  задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекш ее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию  муниципальной услуги;

- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг (работ);

- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. И н ая  и н ф о р м ац и я , необходимая д л я  вы п о л н ен и я  (ко н тр о л я  за  вы полнением ) м у ници пального  задани и:

Задание может быть изменено в течение установленного срока исполнения:

- без увеличения бюджетных ассигнований в случае необходимости изменения сроков исполнения работ, перечня выполнения работ, либо необходимостью регулирования производственного цикла;

- в  случае изменения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных Департаменту образования для финансового обеспечения задания.

М униципальное учреждение не вправе отказаться от выполнения муниципального задания.

3. П орядок  ко н тр о л я  за вы п олн ен и ем  м у н и ц и п ал ьн о го  задани я:

3 .1 . К о н т р о ль  за исполнением  м у н и ц и п а л ь н ы х  зад ан и й  на о к азан и е  м ун и ц и п альн ы х услуг в  сф ере о бр азо ван и я городского о круга  «Город Ю ж но-С ахалинск»  проводи тся Д еп артам ентом  о бразования а д м и н и стр ац и и  города Ю ж но-С ахалинск

Основными целями осуществления контроля являются:

- выявление отклонений в деятельности муниципальных образовательных учреждений (соотношение плановых и фактических значений результатов);

- оценка результатов финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения и подтверждение соответствия качества предоставляемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

3.2. П л а н о в ы е  пр о вер ки  проводя гея еж егодно, в  соотвегвл вин с П ланом  работы  Д еп артам ен та о бразован и я

3 .3 . О снован  ним и ДЛЯ проведен ия вн еп л ан о во й  ф ак ти ч еско й  (вы ездной) п роверки  являю тся:

- получение от органов государственной власти, органов местного самоуправления, прокуратуры Российской Ф едерации и правоохранительных органов информации о  предполагаемых или выявленных нарушениях законодательства и норм, регулирующих соответствующую

- обращ ения граждан и ю ридических лиц с  жалобой на нарушения законодательства, в том числе на качество предоставления муниципальных уедут (выполнения рабог).

4. Т р еб о ван и я к  о тчетности  о  вы п о л н ен и и  м у н и ц и п ал ь н о го  задани я

Образовательное учреждение еж еквартально в срок д о  20 числа месяца, следующим за отчетным, предоставляет в  Д епартамент образования отчет об объемах вы полненных услуг по форме согласно Приложению № 1.

Еж еквартальный отчет долж ен содержать пояснительную записку о  результатах выполнения муниципального задания, характеристику факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов от запланированных.

5. П о р яд о к  ф и н ан си р о ван и я:

П орядок и условия предоставления субсидии определяется Соглашением в соответствии с  Приложением № 2 

Начало выполнения О! .01.2019 

О кончание выполнения 31.12.2021

Н ачальник отдела предварительного контроля



Приложение № 1 
к муниципальному заданию на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)
в 2019 году

и плановом периоде 2020, 2021 годов 
в сфере образования на территории 

городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
МБОУ СОШ № 23 г.Южно-Сахалинска

С О ГЛАШ ЕН ИЕ

о порядке и условиях предоставления субсидий

г. Южно-Сахалинск 09 января 2019 г.

Департам ент образования администрации города Ю жно-С ахалинска,

именуемый в дальнейшем «У чредитель», в лице директора Департамента Киктевой 
Анастасии Николаевны, действующего на основании Положения о Департаменте 
образования администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного Решением 
городского собрания города Южно-Сахалинска от 30.04.2013 № 798/47-13-4, а также 
Распоряжения администрации города Южно-Сахалинска от 01.06.2016 № 437л,с одной 
стороны, и

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреж дение средняя 
общ еобразовательная ш кола №  23 г. Ю ж но-С ахалинска (сокращенное — МБОУ СОШ 
№ 23 г.Южно-Сахалинска), именуемое в дальнейшем «У чреж дение», в лице директора 
Шереметьевой Валентины Александровны, действующего на основании Устава, с другой 
стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем

1. П редмет Соглаш ения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2019 году и 
плановом периоде 2020, 2021 годов Учредителем Учреждению субсидий из бюджета 
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2. П рава и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. предоставить Учреждению субсидии в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» в текущем 2019 
финансовом году и плановом периоде 2020, 2021 годов и доведенных в установленном 
порядке до Учредителя:

- на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
услуг (выполнение работ) в сфере образования на территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» (далее - муниципальное задание):

на текущий 2019 год в размере 97 153 265 (девяносто семь миллионов сто пятьдесят 
три тысячи двести шестьдесят пять) рублей 43 копейки;

на плановый период 2020 года в размере 104 437 565 (сто четыре миллиона 
четыреста тридцать семь тысяч пятьсот шестьдесят пять) рублей 43 копейки;

на плановый период 2021 года в размере 111 061 465 (сто одиннадцать миллионов 
шестьдесят одна тысяча четыреста шестьдесят пять) рублей 43 копейки.

2.1.2. подать заявку на финансирование субсидий в соответствии с графиком 
перечисления субсидий (Приложение), являющемуся неотъемлемой частью настоящего 
Соглашения, в Департамент финансов администрации города для перечисления 
приоритетных статей расходов - до 05 числа текущего месяца, окончательный расчет 
субсидий по расходам -  до 20 числа текущего месяца;

2.1.3. не сокращать размер субсидии, предусмотренный на 2019 года, при 
выполнении муниципального задания;



2

2.1.4. в случае наличия на основании акта сверки задолженности по субсидиям 
остаток средств перечислить Учреждению в очередном финансовом году в пределах 
средств субсидий, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно- 
Сахалинск» на очередной финансовый год;

2.1.5. определять объем субсидии, причитающейся в отчетном финансовом году, 
исходя из фактических объемов, но не выше планового объема;

2.1.6. осуществлять контроль целевого использования бюджетных средств и 
выполнения муниципального задания, в том числе:

- осуществлять проверку предоставляемой Учреждением отчетности;
- запрашивать у Учреждения необходимую информацию и первичные документы, 

необходимые для контроля выполнения муниципального задания и расходования 
бюджетных средств.

2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. изменять размеры предоставляемых по настоящему Соглашению субсидий в 

случае:
- внесения изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 

05.12.2018 № 1342/69вн-18-5 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в части изменения размера выделяемых 
бюджетных ассигнований из бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск» с соответствующим внесением изменений в муниципальное задание, в том 
числе в график финансирования;

- фактического исполнения муниципального задания в меньшем объеме, чем это 
предусмотрено муниципальным заданием.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. оказывать муниципальные услуги (выполнять работы) в соответствии с 

муниципальным заданием Учредителя;
2.3.2. возвратить по требованию Учредителя часть субсидии в случае, если 

фактически исполненное Учреждением муниципальное задание в отчетном финансовом 
году меньше по объему, чем это предусмотрено в муниципальном задании, или бюджетные 
ассигнования использованы не по назначению;

2.3.3. обеспечивать целевое и эффективное использование предоставленной 
субсидии;

2.3.4. в случае нецелевого использования бюджетных средств обеспечить 
выполнение муниципального задания за счет собственных средств;

2.3.4. предоставлять достоверные сведения, подтверждающие целевое 
использование полученной субсидии;

2.3.5. в сроки и по формам, установленным Учредителем, предоставлять отчеты, а 
также информацию и первичные документы, необходимые для контроля выполнения 
задания и расходования бюджетных средств;

2.3.6. обеспечить доступ Учредителю для плановых и внеплановых проверок;
2.3.7. формировать первичную бухгалтерскую отчетность (отчетную документацию, 

подтверждающую выполнение объемов услуг (работ) в доступной форме;
2.3.8. своевременно предоставлять необходимые финансовые документы для 

расходования средств субсидии в соответствии с целями и задачами, на которые она 
предоставляется.

2.4. Учреждение вправе:
2.4.1. расходовать субсидию самостоятельно;
2.4.2. при необходимости обращаться к Учредителю с предложением об изменении 

в муниципальном задании показателей, характеризующих качество и (или) объем 
о к а з ы в а е м ы х  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  б е з  и з м е н е н и я  установленного финансового 
обеспечения.

3. О тветственность С торон



3

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных 
настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия С оглаш ения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и 
действует с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

5. Заклю чительны е положения

5.1. Настоящее Соглашение считается заключенным и вступает в силу после его 
подписания и действует с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года, но до полного 
исполнения обязательств Учредителя по перечислению причитающегося в отчетном 
финансовом году объема субсидий в полном объеме.

5.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию 
Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые 
являются его неотъемлемой частью.

5.3. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или 
по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской 
Федерации.

5.4. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке 
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, на 6 листах каждое (включая приложение) по одному экземпляру для 
каждой Стороны Соглашения.

Приложение:
1. Г рафик перечисления субсидий на 2019 год.
2. Г рафик перечисления субсидий на 2020 год.
3. График перечисления субсидий на 2021 год.

У чредитель

Департамент образования администрации 
города Южно-Сахалинска 693000, РФ, 
Сахалинская область, г.Южно-Сахалинск, 
ул.Ленина, 172, тел.: 312-680 
УФК по Сахалинской области 
(Департамент финансов администрации 
г.Южно-Сахалинска, Департамент
образования администрации города 
Южно-Сахалинска) л/сч 03907000070 
ИНН 6501026610/ КПП 650101001 
Отделение Южно-Сахалинск 
г.Южно-Сахалинск, 
р/сч. 40204810200010000021 
БИК 046401001

6. П латеж ные реквизиты С торон  
Учреж дение

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 23 города 
Южно-Сахалинска. 693010, 
г. Южно-Сахалинск, ул. Тихоокеанская, 
дом 18. Тел. 22-43-78. ИНН 6501104097 
КПП 650101001 Отделение 
Южно-Сахалинск, г. Южно-Сахалинск 
(Департамент финансов администрации 
города Южно-Сахалинска МБОУ СОШ 
№ 23 г.Южно-Сахалинска л/с 20907600630, 
л/с 21907600630) 
счет № 40701810364013000001.

амента'

А.Н. Киктева В.А.Шереметьева



Приложение
к соглашению о порядке и условиях 
предоставления субсидий 
от «09» января 2019 г.

Г Р А Ф И К

П Е Р Е Ч И С Л Е Н И Я  С У Б С И Д И Й  Н А  2019  Г О Д

Сроки предоставления 

субсидий в текущем 

финансовом году

Присмотр и 

уход, руб.

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования

Сумма, руб.

I • до - 
месяца

10 числа текущего
0,00 3 271 551,00 4 170 243,00 654 310,00 8 096 104,00

II - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 271 551,00 4 170 243,00 654 310,00 8 096 104,00

III - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 271 551,00 4 170 243,00 654 310,00 8 096 104,00

IV - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 271 551,00 4 170 243,00 654 310,00 8 096 104.00

V - до 

месяца

20 числа текущего
0,00 3 271 551,00 4 170 243,00 654 310,00 8 096 104,00

VI - до 

месяца

20 числа текущего
0,00 3 271 551,00 4 170 243,00 654 310,00 8 096 104,00

VII - до 

месяца

20 числа текущего
0,00 3 271 551,00 4 170 243,00 654 310,00 8 096 104,00

VIII - до 

месяца

20 числа текущего
0,00 3 271 551,00 4 170 243,00 654 310,00 8 096 104,00

IX - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 271 551,00 4 170 243,00 654 310,00 8 096 104,00

X - до 

месяца

20 числа текущего
0,00 3 271 551,00 4 170 243,00 654 310,00 8 096 104,00

XI - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 271 551,00 4 170 243,00 654 310,00 8 096 104,00

XII - до 

месяца

20 числа текущего
0,00 3 271 561,35 4 170 245,61 654 314,47 8 096 121,43

Итого плановый объем 

субсидий на текущий 

финансовый год
0,00 39 258 622,35 50 042 918,61 7 851 724,47 97 153 265,43



Приложение
к соглашению о порядке и условиях 
предоставления субсидий 
от «09» января 20 19 г.

Г Р А Ф И К

П Е Р Е Ч И С Л Е Н И Я  С У Б С И Д И И  НА  2020  Г О Д

Сроки предоставления 

субсидий в текущем 

финансовом году

Присмотр и 

уход, руб.

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 
общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 
общего образования

Сумма, руб.

I - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 516 844,00 4 482 917,00 703 368,00 8 703 129,00

II - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 516 844,00 4 482 917,00 703 368,00 8 703 129,00

III - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 516 844,00 4 482 917,00 703 368,00 8 703 129,00

IV - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 516 844,00 4 482 917,00 703 368,00 8 703 129,00

V - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 516 844,00 4 482 917,00 703 368,00 8 703 129,00

VI - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 516 844,00 4 482 917,00 703 368,00 8 703 129,00

VII - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 516 844,00 4 482 917,00 703 368,00 8 703 129,00

VIII - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 516 844,00 4 482 917,00 703 368,00 8 703 129,00

IX - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 516 844,00 4 482 917,00 703 368,00 8 703 129,00

X - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 516 844,00 4 482 917,00 703 368,00 8 703 129,00

XI - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 516 844,00 4 482 917,00 703 368,00 8 703 129.00

XII - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 516 848,09 4 482 919,93 703 378,41 8 703 146,43

Итого плановый объем 

субсидий на текущий 

финансовый год
0,00 42 202 132,09 53 795 006,93 8 440 426,41 104 437 565,43



Приложение
к соглашению о порядке и условиях 
предоставления субсидий 
от «09» января 2019 г.

Г Р А Ф И К

П Е Р Е Ч И С Л Е Н И Я  С У Б С И Д И Й  НА  2021 Г О Д

Сроки предоставления 

субсидий в текущем 

финансовом году

Присмотр и 

уход, руб.

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования

Сумма, руб.

I - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 739 898,00 4 767 244,00 747 979,00 9 255 121,00

II - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 739 898,00 4 767 244,00 747 979,00 9 255 121,00

III - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 739 898,00 4 767 244,00 747 979,00 9 255 121,00

IV - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 739 898,00 4 767 244,00 747 979,00 9 255 121,00

V - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 739 898,00 4 767 244,00 747 979,00 9 255 121,00

VI - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 739 898,00 4 767 244,00 747 979,00 9 255 121,00

VII - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 739 898,00 4 767 244,00 747 979,00 9 255 121,00

VIII - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 739 898,00 4 767 244,00 747 979,00 9 255 121,00

IX - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 739 898,00 4 767 244,00 747 979,00 9 255 121,00

X - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 739 898,00 4 767 244,00 747 979,00 9 255 121,00

XI - до 20 числа текущего 

месяца 0,00 3 739 898,00 4 767 244,00 747 979,00 9 255 121,00

XII - до 20 числа текущего 

месяца
0,00 3 739 903,06 4 767 244,15 747 987,22 9 255 134,43

Итого плановый объем 

субсидий на текущий 

финансовый год
0 ,00 44  878 781,06 57 206 928 ,15 8 975  756,22 111 061 465,43

Учередитель Учреждение



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-15T05:37:34+0500




